
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  57  del  04.09.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2816  del  19.09.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  Rinuncia celletta ossario Cimitero Finero – Reimmissione nel possesso 

 

 
L’anno duemilaquattordici  addì  quattro del mese di  settembre  alle ore  17.30  nella sala 

delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                   3 = 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con atto n. 459 in data 29.01.1983 è stato concesso al  Sig. Bottinelli Giuseppino  
nato a Malesco il 18.03.1949 residente a Domodossola,  per sé, eredi e successori l’uso della celletta 
ossario posta nel cimitero della Frazione Finero contraddistinta con il numero 20 – fila seconda – 
lato destro -  per la tumulazione dei resti mortali del padre Bottinelli Adriano; 

 
Che la concessione è stata fatta per un periodo di novantanove anni a partire dalla tumulazione; 
 
Visto che, in data 03.10.2002, sono stati tumulati nella celletta ossario di cui trattasi i resti 

mortali di Bottinelli Adriano e successivamente, in data 09.06.2014, tali resti sono stati traslati nel 
loculo colombaro n. 8 – lato destro – del Cimitero della Frazione Finero, occupato dalla salma della 
moglie Cerutti Amelia; 

 
Vista la lettera acquisita al nr. Prot. 2606 in data 01.09.2014 con cui il  Sig. Bottinelli 

Giuseppino comunica di voler  recedere dal contratto di concessione della celletta ossario non più 
utilizzata senza nulla pretendere relativamente alla somma a suo tempo versata; 

 
Evidenziato che il Comune non subisce danni dalla  rinuncia presentata in quanto vi è 

comunque richiesta di concessione di cellette ossario da parte della popolazione; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta presentata e reimmettere nel possesso del Comune la celletta 

ossario posta nel Cimitero della Frazione Finero e contraddistinta con il numero 20 – fila seconda – 
lato destro; 

 
Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica  reso dal 

Responsabile del Servizio Segreteria Comunale ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 
1. Di rientrare, per i motivi espressi in narrativa,  nel possesso della celletta ossario  posta nel 

Cimitero della Frazione Finero e contraddistinta con il numero 20 – fila seconda – lato destro; 
 
2. Di non provvedere ad alcun rimborso poiché cosi espressamente indicato dal concessionario. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 04.09.2014 

 Il Responsabile del Servizio Segreteria  
         F.to    Salina Dr. Antonella 

 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  19.09.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 19.09.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 19.09.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 19.09.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


